MUNiCiPtO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NO 0706/2021 Em 23 de abril de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor

ÇêlDql4 MgQjçjpêLde Araraauara
Protocolo: 3818/2021 de 18/05/2021 14:59
Docuriiento: Resposta no l do Requerimento no 293/2021
Interessado: PREFEri'URA DO MUNIcÍpIo OE ARARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

ALUISIO BO

MD. Presidente da Câmara Municipal

CEP 1 4801-300 - ARARAQUARA/SP

Rua São Bento, 887

SenhorPresídente

ao Requerimento

encaminhámos a inclusa c(5pia do ofício expedido pela Secretaria Municipal de Saúde

0293/2021

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI

Col(

protestos

A

à disposição para o
e consideração

que for

necessário, renovamos os

EDINHO SILVA

ef
JV8 [ 19483/n21 )

MUNICÍPIO OE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Araraquara. 23 de abril de 2021

OF. SMS. NO 0139/2021

Requerimento n' 293/2021

Autoria: Vereador Rafael De Angel
Guichê 0149.483/2021

Prezada Senhora,

Graça Pinotti
Coordenadora Executiva de Articulação Institucional

Cumprimentando-a, em resposta ao Requerimento em epígrafe, encaminhámos

GT N' 015/2021 da Gerência de Transportes da Coordenadoria Executiva de Gestão desta

Secretaria

Sendo o que tínhamos para o momento, reiteramos nossos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

Secretária Mu
A MORIHONAIN

rde Saúde de Araraquara/SP

RUA EXPEOICIONARIOS DO BRASIL. 3098 - SÃO GERALOO - CEP 1 4.801 .360

TEL/FAX (016) 3301 1700
GABIN ETE SAUDE@ARARAQUA RA.SP.GOV.B R

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPALDA SAÚDE

OF. GT. NO 015/2021

Requerimento 293/2021

A Secretária de Saúde do Município de Araraquara
ELIANAAPARECIDA MORIHONAIN

Prezada Senhora

Araraquara, 19 oe abril de 2021

ros municípios? endo organizada a distribuição de pacientes que realizam seu tratamento

Referente ao requerimento acima temos a responder:

sanitárias.buição é feita de acordo com a necessidade do pacientes, respeitando as normas

2 - Quantos veículos estão disponíveis para realizar o transporte desses pacientes?

06 (seis) Vens com capacidade para 13 pessoas sendo 4 jquatro) delas com lugares adaptadosparacadeirantes. ' '''''-'-'
01 fuma) Van com capacidade para 08 (oitos passageiros.

-02 (duas) Ambulâncias com capacidade para transportar l (uml paciente acamado com
acompanhante

02 Iduas) Spins com capacidade para 7 jsete) lugares.

3 - Qual a capacidade total a quantas pessoas estão sendo transportadas nesses veículos?

Transportamos atualmente em média 900 pacientes/mês. 40 pessoas/dia (contando dias úteis
pois aos anais de semana há pouca demanda), totalizando menos de 50% da capacidade diária dos
veículos descritos na questão anterior que seria de 104 pessoas, informo também que a média de

pacientes transporte pelo .setor anterior à pandemia era de 1.800 pessoas/mês. a diminuição se
deve ao cancelamento pelos próprios serviços onde os munícipes são atendidos. inclusive muitos

desses atendimentos estão sendo realizados por vídeo conferencia evitando que os munícipes
saiam de suas

Sendo o que tínhamos para o momento

!NATACÃONILCE
Gerenctg de Transoortes

Secretária Municipal de Saúde de Araraquara - SP

RUA EXPEDICIO

TEUFAX (016) 3301 1700
gAgNEIEê4yQ!@AB4B4Qy4:nA.sp.ÇQy:@

CEP 14.801.360